
 

 
 

Совет депутатов Кирсановского муниципального 

округа Тамбовской области 
 

(первый созыв – четвертое заседание) 

 

Решение 
 

23.11.2023                                     г. Кирсанов                                          № 85 
 
О внесении изменений в решение Совета депутатов Кирсановского 
муниципального округа от 20.09.2023г № 37 «Об утверждении 
Положения о бюджетном процессе в Кирсановском муниципальном 
округе Тамбовской области» 

 

В целях регулирования бюджетного процесса в Кирсановском 

муниципальном округе, бюджетных правоотношений, отнесенных 

Бюджетным кодексом Российской Федерации к бюджетным полномочиям 

муниципальных образований,  

Совет депутатов Кирсановского муниципального округа Решил:  

1. Внести изменение в решение Совета депутатов Кирсановского 

муниципального округа от 20.09.2023 № 37 «Об утверждении Положения о 

бюджетном процессе в Кирсановском муниципальном округе Тамбовской 

области»: 

1.1. статью 6 изложить в следующей редакции: 

«Статья 6. Бюджетные полномочия главы муниципального округа 

 

Глава муниципального округа осуществляет следующие бюджетные 

полномочия: 

вносит на рассмотрение в Совет депутатов предложения по 

установлению, изменению, отмене местных налогов и сборов; 

осуществляет контроль за соблюдением установленного порядка 

рассмотрения проекта решения о бюджете муниципального округа; 

вносит проект бюджета муниципального округа с необходимыми 

документами и материалами на рассмотрение в Совет депутатов; 

вносит на рассмотрение и утверждение в Совет депутатов проекты 

решений о внесении изменений в решение о бюджете муниципального 

округа; 

представляет годовой отчет об исполнении бюджета муниципального 

округа на утверждение в Совет депутатов; 



2 

 

осуществляет иные бюджетные полномочия в соответствии с 

бюджетным законодательством Российской Федерации, Уставом, настоящим 

Положением и иными муниципальными правовыми актами.»; 

1.2. пункт 2 статьи 31 изложить в следующей редакции: 

«2. Проект решения о бюджете муниципального округа на очередной 

финансовый год и плановый период, а также разрабатываемые одновременно 

с ним документы и материалы представляются главе муниципального округа. 

Глава муниципального округа рассматривает проект решения о 

бюджете муниципального округа и иные документы, и материалы, 

характеризующие бюджетно-финансовую политику в очередном финансовом 

году и плановом периоде и вносит на рассмотрение в Совет депутатов. 

Публичные слушания проводятся до рассмотрения проекта решения о 

бюджете муниципального округа на очередной финансовый год и плановый 

период в соответствии с Положением о порядке организации и проведения 

публичных слушаний в муниципальном округе, утвержденным решением 

Совета депутатов. 

Распоряжение Совета депутатов о назначении публичных слушаний по 

указанному проекту должно быть опубликовано в порядке, установленном 

для официального опубликования муниципальных правовых актов, не 

позднее чем за 10 дней до дня проведения публичных слушаний. 

Рекомендации и предложения, принятые комиссией по подготовке и 

проведению публичных слушаний, включаются в таблицу поправок к 

проекту решения о бюджете муниципального округа на очередной 

финансовый год и плановый период для рассмотрения на заседании Совета 

депутатов.»; 

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальный вестник 

Кирсановского района».  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, налогам и вопросам управления 

муниципальной собственностью Совета депутатов Кирсановского 

муниципального округа (А.Н.Косырихин). 
 
 
 
Председатель Совета депутатов 
Кирсановского муниципального  
округа 

Глава Кирсановского 
муниципального округа 

______________  В.А.Хатунцев _____________  А.И.Редин 

                                                                                                                   


